
REP-I.JBtICÁ, DE COLOI/IBLA

q?r"ár 
-rr.¿rl@d.¿b

@rA"-a;*

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO
aENERAL DE GAsros DEL DEqARTAMENTo oet eutuoio qARA LA vtcENctA

FtscAL 2023"

EL SECRETARIO PRIVADO CON DELEGACION DE FUNCIONES DE
coBERNADoR DEL DEpARTAMENTo DEL eutNDto, secú¡¡ RESoLUCtoN No.

OO87 DEL 10 DE ENERO DE2023

En ejercicio de las facultades que le confieren la Constitución Política de Colombia en
su artículo 305, Decreto Nacional No. 1 1 I de 1 996 en su artículo 82 y la Ordena nza 022

de agosto 31 de 2014 en sus articulos 89 y 92 y la Ordenanza O19 de 2022.

CONSIDERANDO

2. Que el Decreto Nacional No. '1 1"1 de 1996 "Por el cual se compilan la Ley 38 de 1989,
la Ley 179 de 1994 y la Ley225de 1995 que conforman el estatuto orgánico del
presupuesto" en su artículo 82 establece que, "La disponibilidad de los ingresos de la
Nación para abrir los créditos adicionales al presupuesto será certificada por el
contador general. En el caso de los ingresos de /os establecimientos públicos la
disponibilidad será cerlificada por el jefe de presupuesto o quien haga sus yeces. La
disponibilidad de las apropiaciones para efectuar /os fras/ados presupuestales será
ceftificada por el jefe de presupuesto del órgano respectivo (L. 38/89, arf.68: L

17984, arl 35)"

3. Que la Ordenanza No. 022 del 3'1 de agosto del 2014, en el articulo 89 hace alusió'r
a las modificaciones al decreto de liquidación, y establece que, "Las modificacio¡t<:s
al atrcxo det decreto de liquidacion que no mocliftquen en cada órgano o entitl¿¡,:1 ,:l
monto de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio a la deuda e invet sión
aprobados por la Asamblea Depaftamental, se harán tnediante Decreto exped¡do por
el Gobernador (...) Estos actos administrativos requieren para su validez el concepto

iv

:o',oq

DECRETONÚMERO M65 DE ENERO 16 DE ?(]f25

1. Que la Constitución Politica de Colombia en su artículo 305, hace alusión a las
atribuciones del Gobernador, e indicó err el numeral 2' como una de ellas, ia de "Dirigir
y coordinar la acción administrativa del departamento y actuar en su nombre como
gestor y promotor del desarrollo integral de su territorio, de conformidad con la
Constitución y las leyes' .



REPUBUCADECOLOI\4BIA

DECRETO NI]MERO M&l DEENERO 16 DE2O25

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESTO GENERAL DE GÁSTOS DEL DEPARÍAMENTO DEL

QUIND¡O PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023"

4. Que la Ordenanza No. 022 del 31 de agosto del 2014, en el articulo 92 ¡ndica acerca
del certificado de disponibilidad para traslados presupuestales que, "El ceñificado de
disponibilidad para efectuar traslados presupuestales en el presupuesfo del secfor
central del Depa¡famento, será exped¡do por el Jefe de Presupuesto de la Secretaria
de Hacienda. En los Establec¡mientos Públicos dicho cerfificado será expedido por el
jefe de Presupuesto o quien haga sus veces".

5. Que la Honorable Asamblea Departamental expidió la Ordenanza No. 019 del 05 de
diciembre de 2022, "Por medio de la cual se expide el Presupuesto General del

. Departamento del Quindío para la vigencia fiscal 2023, se determinan /os rngresos y
se clasifica el gasto".

6. Que el Gobierno Departamental expidió el Decreto No. 954 de 2022, "Por medio del
cual se liqu¡da el Presupuesto General del Depaftamento del Quindío para la vigencia
fiscal 2023, se determ¡nan /os rngresos y se clasifica el gasto".

7. Que la secretaria de Salud, por medio del oficio S.S.G.E.A 133.136.01-00188 del 1'1

de enero de 2023, solicita ante este despacho traslado presupuestal, en aras de cubrir
necesidad de recurso en el rubro Productos metálicos, maquinaria y equipo (Oficio
que hace parte ¡ntegral de este Decreto)

8. Que, para Íealizat el traslado correspondiente a la Secretaría de salud, requiere
contracréd¡tar recursos por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS M/Cte.
($f 0.000.000,00), en el siguiente rubro presupuestal

SECRETARIA DE SALUD

0318 - 2 Gastos

10,000,000.00

03't8 - 2.1.2 Adqu¡s¡c¡ón de bienes y servic¡os 10,000,000.00

Adqu¡siciones d iferentes de activos 10,000,000.00

Adqu¡s¡c¡ón de serv¡c¡os 10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.02.006

Servicios de alojam¡ento; servicios de
sumin¡stro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y serv¡cios de
distribuc¡ón de electric¡dad, gas y

10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.02.006.06
Serv¡c¡os de alqu¡ler de vehiculos de
transporte con operario

'f 0,000,000.00

Servic¡os de alqu¡ler de vehiculos de
transporte con operario

á§¡r
w

%,*",,-!^aA^¿¡
@*,.r^,

RUBRO NOMBRE VALOR
'r 0,000,000.00

0318 - 2.1.2.O2.O2.006.06.00 10,000,000.00

favorable de la Secretaría de Hacienda. Sl se lrala de gaslos de inversión se requiere
además del concepto favorable de la Secretaria de Planeación Depañamental. Copia
de estos acfos será env¡ada a la Secretaría de Hacienda del Departamento con el fin
de que se efectúen /os a/usfes en el Programa Anual Mensualizado de Caja."

0318 - 2.'l

0318 - 2.1.2.02

03't8 - 2.1.2.02.02

Func¡onam¡ento



RIJ-I.IBUCA DE COLO}'8I.A

DECRETONÚMMO ME5DEENERO I6DE2O25

.POR MEDIO DEL CUAL SE REALIA UN rRASLADO EN EL
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL DEPARTAIIIE.NTO DEL

QUIND¡O PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023"

9. Que la finalidad del traslado presupuestal de la Secretaría de salud, requiere acreditar
recursos por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS M/Cte. ($'t0.000.000,00), en el
siguiente rubro presupuestal:

SECRETARIA DE SALUD

10. Que la Secretaría Administrativa, por medio del oficio S.A.60.136.0'1-00222 del 13 de
enero de 2023, solicita ante este despacho traslado presupuestal, en aras de cubrir
necesidad de reorientación de proyecciones del gasto de bienes y servicios para el
normal funcionamiento de la entidad. (Oficio que hace parte integral de este Decreto)

11. Que, para realizar el traslado correspond¡ente a la Secretaría administrativa, requiere
contracreditar recursos por valor de MIL TRESCIENTOS VEINTE DOS MILLONES
OCHOCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/Cte.
($ 1.322.804.550,00), en el siguiente rubro presupuestal:

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

1 322 804 550.00

*§_*
$l"b""tú,

1 322 804 550.00

RUBRO NOMBRE VALOR

0318 - z.',t.2.02.02.006.06.00.01 Servicios de alqu¡ler de vehículos de
transpoñe terrestre con operar¡o

10,000,000.00

Otros servic¡os de alqu¡ler de vehiculos
de transporte con operario n.c.p.

RU BRO NOM BRE VALOR

0318 - 2 Gastos 10,000,000.00
0318 - 2.1

0318 - 2.1.2

Funcionam¡ento 10,000,000.00
Adquisición de b¡enes y servic¡os 10,000,000.00

Adqu¡siciones d iferentes de act¡vos

Mater¡ales y sum¡n¡stros
10,000,000.00

o3't8 - 2.1.2.02.0',1 10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.01.004 Productos metálicos, maqu¡nar¡a y
equipo 10,000,000.00

0318 - 2.1 .2.02.01 .004.00

03'18 - 2.1.2.02.01.004.00.00

0318 - 2.1.2.02.0't.004.00.00.00

Productos metálicos, maqu¡nar¡a y
equipo 't 0,000,000.00

Productos metálicos, maquinaria y
equipo 10,000,000.00

Productos metálicos, maquinaria y
equ¡po 10,000,000.00

0318 - 2 1.2.02.01.004.00.00.00-20 Productos metál¡cos, maquinaria y
equ¡po 10 000,000 00

RU BRO NOM BRE VALOR

0304 - 2

0304 - 2.1

Transferencias corrientes 1 322 804 550.00

0318 - 2.1 .2 02.02.006.06.00.01.09 - 20 10,000,000.00

03't8 - 2.1.2.O2

Gastos

Funcionam¡ento
0304 - 2.1.3



nr¡ú¡uceorcolol,on

¿tfu^*
S**u,,

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESIO GENERAL DE GASTOS DEL DEPARTAMENÍO DEL

eutNDio qARA LA vtcENctA FtscAL 2023"

RUBRO NOMBRE VALOR

0304 - 2.1.3.07
Prestaciones para cubr¡r riesgos
sociales

Prestaciones sociales relac¡onadas con
el empleo

1 ,322,804,550.00

0304 - 2.1.3.07 .02 1 ,322,804,550.00

0304 - 2.1.3.07.02.001 Mesadas pensionales (de pensiones) 1 ,322,804,550.00

0304 - 2.1.3.07 .02.001 .02 - 20
Mesadas pensionales a cargo de la
entidad (de pensiones) 'l ,322,804,550.00

12.Que la finalidad del traslado presupuestal de la Secretaría administrativa, requiere
acreditar recursos por valor de MIL TRESCIENTOS VEINTE DOS MILLONES
OCHOCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/Cte.
($ 1.322.804.550,00), en los siguientes rubros presupuestales:

SECRETARIA ADMIN ISTRATIVA

RUBRO NOMBRE VALOR
0304 - 2

0304 - 2."1 Funcionam¡enlo 1 ,322,804,550.00
0304 - 2.1.2 Adquisición de bienes y serv¡c¡os 1 ,322,804,550.00
0304 - 2.1.2.02 Adquisiciones d¡ferentes de activos 1 ,322,804,s50.00

0304 - 2.1 .2.02.02.007
Serv¡c¡os financieros y serv¡cios
conexos, servicios inmob¡l¡ar¡os y
serv¡c¡os de leasing

0304 - 2.1.2.02.02.007 .01
Servicios financ¡eros y servicios
co nexos 20,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.007.01 .01
Servic¡os financieros, excepto de la
banca de inversión, servic¡os de
seguros y servic¡os de pensiones

20,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.007.01.01.09

Otros servic¡os financ¡eros, excepto
los serv¡cios de la banca de
¡nve¡s¡ón, servic¡os de seguros y
pensiones

20,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.007.01.01.09.09 - 20

Otros servic¡os f¡nanc¡eros n.c.p.,
excepto los servicios de la banca de
¡nvers¡ón, servic¡os de seguros y
pensiones

20,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.008 Serv¡cios prestados a las empresas
y servicios de producc¡ón 522,804,550.00

030 4 - 2.1.2.02.02.008.02 Servicios jurídicos y contables
0304 - 2.1.2.02.02.008.02.01 Serv¡c ¡os j u r¡d icos 112,804,s50.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.02.01.09 Otros servicios juríd¡cos 112,804,550.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.02.01 .09.09 - 20 Otros serv¡cios jurídicos n.c. p 1'12,804,550.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.03 Otros servic¡os profesionales,
c¡entíficos y técn¡cos

370,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02_008.03.09 Otros serv¡cios profesionales,
c¡entificos y técnicos

370,000,000.00

0304 - 2.1.2.O2.O2.008.03_09.09
Todos los demás servicios
profes¡onales, técn¡cos y
empresar¡ales n.c.p

370,000,000.00

DECRETO NI]MERO M5 DEE.IERO 16 DE2ü25

Gastos 1 ,322,804,550.00

20,000,000.00

1 12,804,s50.00



REPÚBUCA DE COI-OIT,BIA

DECRETO Nú,IERO 00E5 DE ENERO 10 DE2O2]

"POR MEOIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESrO GENERA¿ OE GASTOS DEL DEPARTAMENTO DEL

QUINDiO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023'

13. Que la Jefe de Presupuesto, cert¡ficó la existencia de la disponibi dad presupuestal
en los rubros a contracréditar el dia '16 de enero del 2023, esto, en cumplimento de lo
dispuesto en el artículo 92 de la Ordenanza No. 022 del 31 de agosto del 2014

14.Que la Secretaría de Hacienda Departamental em¡t¡ó concepto favorable el día '16 de
Enero del 2023, para la realización del traslado presupuestal solicitado, en
cumplimiento de lo establecido por el articulo Bg inciso 2" de la Ordenanza No. 022
del 31 de agosto del 2014.

15. Que, en virtud de lo anterior, el Secretario Privado con delegación de funciones del
cargo de Gobernador del Departamento del Quindío,

DECRETA

ARTíCULO PRIMERO: Contracred itarse en el Presupuesto General de Gastos del
Departamento del Quindío de la vigencia fiscal 2023, aprobado por la Ordenanza No. 019
del 05 de diciembre de 2022, la suma DE MIL TRESCIENTOS TREINTA DOS
MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/Cte.
($1.332.804.550,00), en el siguiente rubro presupuestal:

PRESUPUESTO DE GASTOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

UNIDAD EJECUTORA: 0318 SECRETARIA DE SALUD

áñw
q."*,))u*"*

Sa,*,'

0318 - 2

03't 8 - 2.1

0318 - ?.1.2

0318 - 2 .1 .2 .O2

Gastos
Func¡onamiento
Adquis¡c¡ón de b¡enes y servic¡os
Adquisic¡ones d¡ferentes de act¡vos

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

r 0,000,000.00

RUBRO

0304 - 2.1 2.02 02 008.03.09.09.00 - 20

0304 - 2.1.2.02.02.008.05

0304 - 2.',1.2.02.02.008.05.09

0304 - 2.1.2.O2.02.008.05.09.09

0304 - 2.1.2.02.02.008.05.09.09.09 - 20

0304 - 2.'1.8

NOMBRE
Todos los demás servic¡os
profesionales técnicos y
empresanales n c p.

Servicios de soporte

Otros serv¡c¡os a u x¡liares

Otros servic¡os de apoyo y de
informac¡ón n.c.p

VALOR

370,000.000 00

40,000,000.00

40,000,000.00

40,000,000.00

40,000,000.00

780,000,000.00

780,000,000.00

780.000.000 00

0304 - 2.1.8.01

0304-2.1.8.01.52-20

Otros servrcios de apoyo n.c p.
Gastos por tr¡butos, tasas,
contribuc¡ones, multas, sanc¡ones e
¡ntereses de mora

lmpuestos

lmpuesto predial unificado

RU BRO NOMERE VALOR

03'18 - 2.1.2.02.02 Adqu¡sición de serv¡c¡os 't 0,000,000.00



REPÚBUCADECOLO}'8I,A

DECRETO NÚI.,ÍERO 0oS5 DEENERO 16 DE2ü25

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESÍO GENERAL DE GASTOS DEL DEPARrAMENrO DEL

QUIND¡O PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023"

RU BRO NOMBRE VALOR

0318 - 2.'1.2.02.02.006

Serv¡c¡os de alojam¡ento; serv¡cios de
sumin¡stro de com¡das y bebidas;
serv¡cios de transporte; y servicios de
distribuc¡ón de electr¡c¡dad, gas y

10,000,000.00

a UA

0318 - 2.1.2.02.02.006.06 Servicios de alqu¡ler de vehiculos de
10,000,000.00transporte con operar¡o

03't I - 2.',t.2.02.02.006.06.00 Servicios de alquiler de vehiculos de
transporte con operar¡o 10,000,000.00

03'l I - 2.1.2.O2.02.006.06.00.01 Serv¡c¡os de alquiler de vehiculos de
transporte terrestre con operar¡o 10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.02.006.06.00.01.09 - 20
Otros servicios de alqurler de vehículos
de transporte con operario n.c.p. 10,000,000.00

0304 - 2

0304 - 2.1

0304 - 2.1.3

PRESUPUESTO DE GASTOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

UNIDAD EJECUTORA: 0304 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Gastos I 322

Func¡onam¡ento 1,322 804,5

Transferencias corr¡entes 322. 804

50.00

50.00

50.005

Prestaciones para cu brir riesgos
sociales
Prestaciones socia les relac¡onadas con
el empleo

1

0304 - 2.1.3.07

0304 - 2.1.3.07.02

Func¡onam¡ento

Adquisición de bienes y servicios

Adquisiciones d¡ferentes de activos

322,804,s50.00

1 322 804

10,000 000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

550.00

Mesadas pensiona les (de pens¡ones)

l\¡esadas pensronales a cargo de a

ientidad (dq pe!§!o¡q9 1 ,322,804,550.00

ARTICULO SEGUNDO: Acreditese en el Presupuesto General de Gastos del
Departamento del Quindío de la vigencia fiscal 2023, aprobado por la Ordenanza No. 0'19

del 05 de diciembre de2022,la suma de MIL TRESCIENTOS TREINTA DOS MILLONES
OCHOCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/Cte.
($ 1 .332.804.550,00) en los siguientes rubros:

PRESUPUESTO DE GASTOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

UNIDAD EJECUTORA:0318 SECRETARIA DE SALUD

RUBRO NOM B RE

.0318 - 2 Gastos 10 000 0 00.00
031 I - 2.'l

03'18 - 2.1.2

0318 - 2.'t.2.02

RU BRO NOMBRE VALOR

VALOR

0318 - 2.1.2.02.01 Mater¡a les y sumin¡stros

4§¡r,w
Ñ,ue.a

$bh.ú*

0304 - 2.'t.3.07.02.00'l 1 ,322,804,550.00

L 0304 - 2. r3 07,02.001 .02 - 20



nr¡J¡uceorcoroton
.*

w
ufu*.

§r*"aa

DECRETOM'MMO OOESDEE.IERO I6DE2O25

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESTO GENERAL DE GASrOS DEL DEPARTAIIENTO DEL

eutNDio qARA LA vtcENcta FtscAL 2023"

RUBRO

0318 - 2. 't . 2.0 2.01 .0 04

NOMBRE

Prod uctos metál¡cos, maqu¡naria y
equipo

VALOR

10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.01.004.00 Productos metálicos, maquinar¡a y
equ¡po 10,000,000.00

0318 - 2.1.2.02.0't.004.00.00 Productos metál¡cos, maquinar¡a y
equipo 10,000,000.00

0318 - 2.',t.2.02.0',t.004.00.00.00 Productos metálicos, maqu¡nar¡a y
equipo '10,000,000.00

031 8 - 2 1.2.02.01.004.00.00.00-20 Productos metál¡cos, maqu¡nar¡a y
equ¡po 10,000,000.00

PRESUPUESTO DE GASTOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

UNIDAD EJECUTORA: 0304 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Otros servicios uríd¡cos
0304 - 2.1 2.02.02.008.02.01.09.09 - 20

0304 - 2.1.2.02.02.008.03 Otros serv¡c¡os profes¡onales,
c ie n tificos

0304 - 2.1.2.02.02.008.03.09 Otros serv¡c¡os profesionales,
cient¡f¡cos técn icos
Todos los demás servicios
profes¡onales, técn ¡cos y

112,804,550.00

370,000,000.00

370,000,000.00

RUBRO NOMBRE VALOR
1 ,322,804,550.000304 - 2

0304 - 2.1

Gastos

Fu ncionam iento 1 ,322,804,550.00
0304 - 2.1.2 Adquis¡ción de bienes y servicios 1 ,322,804,550.00
0304 - 2.'t.2.02 Adquisiciones d¡ferentes de act¡vos 1 ,322,804,550.00

Servic¡os f¡nancieros y servic¡os
conexos, servicios ¡nmob¡l¡ar¡os y
servicios de leas¡nq

20,000,000.00

Servic¡os f¡nanc¡eros y servic¡os
conexos 20,000,000.00

20,000,000.00
Serv¡c¡os financiüros, excepto de la
banca de ¡nversión, servic¡os de
seguros y servic¡os de
Otros servic¡os f¡nanc¡eros, excepto
los serv¡c¡os de la banca de
inversión, servicios dc seguros y
pensiones

pensrones

20,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.007.01 .01

0304 - 2.1.2.02.02.007.01.01 .09

0304 - 2.1.2.02.02.007.01 .01 .09.09 - 20

Otros servicios financieros n.c.p ,

excepto los servicios de la banca de
inversión, servicios de seguros y
pens iones

20,000,000.00

Servicios prestados a las empresas
y serv¡cios de producción 522,804,550.000304 - 2.1.2.02.02.008

Serv¡c¡os iurídicos y contables 1 12,804,550.00

112,804,550.00

0304 - z.'.t.2.02.02.008.02.0,t.09 112,804,550.00

empfesarllle§ llli:p
370,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.007

0304 - 2.1.2.02.02.007 .01

0304 - 2.1.2.02.02.008.02

0304 - 2.1.2.02.02.008.02.01 Servicios iuríd icos

Otros servicios iuríd¡cos n.c. D.

030 4 - 2.1.2.02.02.008.03.09.09



RTflIBUCA DE COI,OI,tsI,A

DECR.ETOMJMERO ME5DEENERO 16DE2O2J

"POR MEDIO DEL CUAL SE REAUZA UN TRASLADO EN EL
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL DEPAR.AMENÍO OEL

QUIND¡O PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023"

ARTÍCULO TERCERO: El Presente Decreto r¡ge a partir de la fecha de su publicación

Dado en Armenia Quindío, a los (16) dieciséis días del mes de enero de 2023.

PUBLIQUESE, COMUN UE Y CUMPLASE

JORGE HE ZAPATA BOTERO
Secretario Priva n delegación de funciones
de Gobernador Departamento del Quindío

Aprobó Be¿triz Eugenia Londoño Giraldo / Secretaria ace
Aprobór Johan Sebastián Cañón Sosa/ Secretario stral

,'*

w
%á»¿tfu.*"

@*..urt

Aprobó: lván Fajardo Samiento/ Secretario de Salud
Revisó: Andrés Mauricio Olarte Valderrama / Director n

Rev¡só: María Camila Rodríguez Reñdóñ / Co ria de Ha
Elaborór Paola Uribe Londoño / Auxiliar Administr /Se ara de

Secrelaría Haciend
a

RUBRO

0304 - 2.1 .2.02.02 008.03.09.09.00 - 20

NOMBRE
Todos los demás serv¡cios
profes¡onales, técnicos y
empresar¡ales n.c.p.

VALOR

370,000,000.00

0304 - 2.'t.2.02.02.008.05 Servicios de soporte 40,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.05.09 Otros serv¡cios auxiliares 40,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.05.09.09 Otros servic¡os de apoyo y de
informac¡ón n.c.p

40,000,000.00

0304 - 2.1.2.02.02.008.05.09.09.09 - 20 Otros servicios de apoyo n.c.p

0304 - 2.1.8
Gastos por tributos, tasas,
contribuc¡ones, multas, sanc¡ones e
¡ntereses de mora

780,000,000.00

0304 - 2.1.8.01 lmpuestos 780,000,000.00

0304 - 2.1.8.01 .52 - 20 lmpuesto pred¡al unificado 780,000,000.00

40,000,000.00


